

財 務 情 報

貸借対照表

(単位:百万円)

	2021年度 (2022.3)	2022年度 (2023.3)	2023年度 (2024.3)		2021年度 (2022.3)	2022年度 (2023.3)	2023年度 (2024.3)
流動資産	16,013	17,104	13,811	流動負債	14,036	15,015	12,521
現金及び預金	944	1,177	1,216	買掛債務	6,980	6,950	5,109
売掛債権	12,282	12,795	9,761	短期借入金	5,419	5,779	6,026
たな卸資産	1,997	1,991	2,144	未払費用等	788	791	579
未収金	954	1,099	968	預り金	811	1,285	744
その他	1,090	1,304	1,106	その他	35	207	60
貸倒引当金	△ 1,256	△ 1,262	△ 1,384				
				固定負債	2,983	2,865	3,013
				長期借入金	2,608	2,428	2,586
				長期未払金	－	53	47
				長期預り金	93	80	62
				退職給付引当金	279	302	315
				繰延税金負債	1	－	1
固定資産	5,610	5,836	6,959				
有形固定資産	652	742	901	負債合計	17,020	17,880	15,535
無形固定資産	286	241	192				
繰延税金資産	607	553	579	株主資本			
投資その他の資産	4,079	4,314	5,302	資本金	400	400	400
貸倒引当金	△ 15	△ 15	△ 15	資本剰余金	111	111	111
				利益剰余金	4,087	4,551	4,721
				評価・換算差額等			
				その他有価証券評価差額金	3	△ 1	3
				純資産合計	4,603	5,060	5,236
				(自己資本比率 %)	(21.3)	(22.1)	(25.2)
資 産 合 計	21,623	22,940	20,771	負債及び純資産合計	21,623	22,940	20,771

損益計算書

(単位:百万円)

	2021年度	2022年度	2023年度
売 上 高	50,801	59,527	45,466
売 上 原 価	48,028	56,382	42,903
売 上 総 利 益	2,773	3,145	2,563
販売費及び一般管理費	1,877	2,092	2,017
営 業 利 益	896	1,052	545
営 業 外 収 益	129	20	145
営 業 外 費 用	35	102	168
営 業 外 損 益	93	△ 82	△ 22
経 常 利 益	990	970	522
特 別 損 益	△ 497	△ 7	△ 38
税引前当期純利益	492	963	484
法人税、住民税及び事業税	280	286	160
法人税等調整額	△ 111	54	△ 26
当期純利益	322	623	349

財務指標の推移

